
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 

«28» декабря 2023 г.                                                                                № 1047 

 
О Порядке подачи заявления 

на участие в итоговом  

собеседовании по русскому языку 

в 2024 году 

 

На основании приказа министерства образования Белгородской области от 

28 декабря 2023 года № 3910 «Об утверждении Порядка подачи заявления об уча-

стии в итоговом собеседовании по русскому языку на территории Белгородской 

области в 2024 году» 

приказываю: 

 

1. Работникам управления образования, МКУ «Центр сопровождения обра-

зования», задействованным в организации и проведении итогового собеседования 

по русскому языку на территории Новооскольского городского округа в 2024 году, 

руководствоваться в работе приказом министерства образования Белгородской 

области от 28 декабря 2023 года № 3910 «Об утверждении Порядка подачи заяв-

ления об участии в итоговом собеседовании по русскому языку на территории 

Белгородской области в 2024 году». 

2. Директору МКУ «Центр сопровождения образования» Аносову К.И. 

обеспечить в срок не позднее 29 декабря 2023 года размещение приказа министер-

ства образования Белгородской области от 28 декабря 2023 года № 3910 «Об 

утверждении Порядка подачи заявления об участии в итоговом собеседовании по 

русскому языку на территории Белгородской области в 2024 году» на сайте управ-

ления образования. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Новооскольского городского округа: 

3.1. Изучить и руководствоваться в работе приказом министерства образо-

вания Белгородской области от 28 декабря 2023 года № 3910 «Об утверждении 

Порядка подачи заявления об участии в итоговом собеседовании по русскому 

языку на территории Белгородской области в 2024 году». 

3.2. Проинформировать под подпись участников итогового собеседования 

по русскому языку и их родителей (законных представителей) с приказом мини-

стерства образования Белгородской области от 28 декабря 2023 года № 3910 «Об 

утверждении Порядка подачи заявления об участии в итоговом собеседовании по 

русскому языку на территории Белгородской области в 2024 году». 

 



3.3. Обеспечить в срок не позднее 29 декабря 2023 года размещение на офи-

циальном сайте общеобразовательного учреждения приказ министерства образо-

вания Белгородской области от 28 декабря 2023 года № 3910 «Об утверждении 

Порядка подачи заявления об участии в итоговом собеседовании по русскому 

языку на территории Белгородской области в 2024 году». 

3.4. Назначить лиц, ответственных за регистрацию заявлений об участии в 

итоговом собеседовании по русскому языку в 2024 году, в том числе поданных 

дистанционно в ГИС «Образование» 

3.5. Разместить в ГИС «Образование» форму заявления об участии в итого-

вом собеседовании по русскому языку.  

3.6. Обеспечить сбор заявлений участников итогового собеседования по 

русскому языку из числа обучающихся 9-х классов общеобразовательного учре-

ждения и экстернов в соответствии с Порядком подачи заявления на участие в ито-

говом собеседовании, утвержденным приказом министерства образования Белго-

родской области от 28 декабря 2023 года № 3910 «Об утверждении Порядка по-

дачи заявления об участии в итоговом собеседовании по русскому языку на тер-

ритории Белгородской области в 2024 году». 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника от-

дела общего образования управления образования администрации Новоосколь-

ского городского округа Ворожбянову О.Ю. 

 

 

 

Начальник 

управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 

 
 

 


